
税

福
祉

税
に
関
す
る

ま
ん
が
を
募
集

松
前
町
租
税
推
進
協
議
会
で
は
、

毎
年
、
税
に
関
す
る
作
文
や
ポ
ス

タ
ー
、
習
字
、
標
語
、
ま
ん
が
な

ど
の
作
品
を
募
集
し
て
い
ま
す
。

昨
年
の
作
品
集
を
３
月
始
め
に

各
世
帯
に
配
布
し
ま
し
た
。
皆
さ

ん
見
て
い
た
だ
け
ま
し
た
か
。

今
年
も
、
一
般
か
ら
応
募
で
き

る
ま
ん
が
の
募
集
が
始
ま
り
ま
し

た
。
ぜ
ひ
挑
戦
し
て
く
だ
さ
い
。

テ
ー
マ

税
に
関
す
る
も
の
で
あ
れ
ば
何

で
も
結
構
で
す
。

募
集
期
間

９
月
１０
日
（
水
）
ま
で

（
郵
送
の
場
合
は
当
日
消
印
有
効
）

募
集
資
格

個
人
、
グ
ル
ー
プ
を
問
わ
ず
誰

で
も
応
募
で
き
ま
す
。

募
集
区
分

一
般
、
高
校
生
、
中
学
生
、
ジ
ュ

ニ
ア
の
４
部
門

表
現
方
法

Ｂ
４
サ
イ
ズ
、
片
面
使
用
の
平

面
作
品
、
１
作
品
に
つ
い
て
は
、

用
紙
１
枚
で
お
願
い
し
ま
す
。

応
募
方
法

作
品
裏
面
に
、
住
所
、
氏
名
、

職
業
、
勤
務
先
（
学
校
名
）、
年
齢

（
学
年
）、
作
品
の
題
名
を
記
入
の

上
、
役
場
税
務
課
「
税
の
ま
ん
が
」

係
ま
で
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

表

彰
４
部
門
の
中
か
ら
１
点
大
賞
を

決
定
し
、ま
た
、そ
れ
ぞ
れ
の
部
門

よ
り
最
優
秀
賞
、
審
査
員
特
別
賞
、

優
秀
賞
、
入
選
を
決
定
し
ま
す
。

作
品
例

昨年の大賞
伊達未沙子さんの

作品

自
分
が
日
ご
ろ
税
金
に
つ
い
て

思
っ
て
い
る
こ
と
、
感
じ
て
い
る

こ
と
を
ま
ん
が
で
表
現
し
て
見
て

は
い
か
が
で
し
ょ
う
か
。
皆
さ
ん

か
ら
の
ご
応
募
を
お
待
ち
し
て
お

り
ま
す
。

な
お
、
優
秀
作
品
な
ど
は
、
１１

月
１３
日
（
木
）
か
ら
１８
日
（
火
）

ま
で
の
６
日
間
、
イ
オ
ン
高
知

シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
で
開
催

さ
れ
る
「
第
７
回
全
国
ま
ん
が
税

金
展
」
に
出
展
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

〒
７
９
１
―
３
１
９
２

伊
予
郡
松
前
町
筒
井
６
３
１

役
場
税
務
課
「
ま
ん
が
係
」

�
９
８
５
―
４
１
０
９

平
成
１５
年
度
か
ら
国
民

健
康
保
険
税
の
計
算
方

法
が
変
わ
り
ま
し
た

公
的
年
金
等
特
別
控
除
の
廃
止

６５
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者

に
つ
い
て
所
得
割
額
を
計
算
す
る

際
、
基
礎
控
除
（
３３
万
円
）
に
上

乗
せ
さ
れ
て
い
た
特
別
控
除
（
１７

万
円
）
が
廃
止
に
な
り
ま
す
。

〈
計
算
例
〉

年齢６５歳以上（昭和１３年１月１日以前誕生）
の方で年金収入３００万円の場合
３００万×７５％－７５万＝１５０万……Ａ（年金所得）
【変更前】
（Ａ－３３万－１７万）×７．１％＝７１，０００円……○イ
【変更後】
（Ａ－３３万）×７．１％＝８３，０７０円 ……○ロ

この改正により、○ロ－○イ＝１２，０７０円（年間）
の増額となります。

譲
渡
所
得
等
特
別
控
除
の
適
用

今
ま
で
は
譲
渡
所
得
が
あ
っ
た

場
合
、
譲
渡
所
得
の
特
別
控
除
前

の
金
額
を
所
得
と
し
て
い
ま
し
た

が
、
今
後
は
特
別
控
除
後
の
所
得

で
算
出
し
ま
す
。

青
色
、
白
色
事
業
専
従
者
控
除
の

適
用今

ま
で
は
、
事
業
専
従
者
控
除

を
事
業
主
の
所
得
と
し
て
い
ま
し

た
が
、
今
後
は
事
業
専
従
者
控
除

を
適
用
し
、
所
得
を
算
出
し
ま
す
。

介
護
分
の
課
税
限
度
額
の
変
更

国
民
健
康
保
険
税
の
介
護
分
の

限
度
額
に
つ
い
て
、
国
の
限
度
額

が
８
万
円
に
改
正
さ
れ
た
こ
と
に

伴
い
、
松
前
町
で
も
限
度
額
を
８

万
円
に
変
更
し
ま
す
。

※
１４
年
度
ま
で
は
７
万
円

問
い
合
わ
せ

役
場
税
務
課
町
民
税
係

�
９
８
５
―
４
１
１
０

内
閣
総
理
大
臣
の

書
状
を
贈
呈
し
ま
す

先
の
対
戦
で
戦
地
等
に
派
遣
さ

れ
戦
時
衛
生
勤
務
に
服
さ
れ
た
「
旧

日
本
赤
十
字
社
救
護
看
護
婦
」、「
旧

陸
海
軍
従
軍
看
護
婦
」
の
方
々
（
慰

労
給
付
金
受
給
者
を
除
く
）
に
対

し
て
、
そ
の
ご
苦
労
に
報
い
る
た

め
内
閣
総
理
大
臣
の
書
状
を
贈
呈

し
て
い
ま
す
。

ご
本
人
ま
た
は
ご
家
族
な
ど
か

ら
の
ご
連
絡
を
お
待
ち
し
て
い
ま

す
。

請
求
書
等

役
場
福
祉
課
社
会
福
祉
係

�
９
８
５
―
４
１
１
２

請
求
期
限

平
成
１７
年
３
月
３１
日
ま
で

問
い
合
わ
せ

〒
１
０
０
―
８
９
２
６

東
京
都
千
代
田
区
霞
ヶ
関

２
―
１
―
２

総
務
省
大
臣
官
房
管
理
室

業
務
担
当

�
０
３
‐
５
２
５
３
‐
５
１
８
２

�
０
３
‐
５
２
５
３
‐
５
１
９
０

７月の納税
固 定 資 産 税 第２期
国民健康保険税 第１・全期

口座振替日は
銀行・信金……７月２５日（金）
農協・郵便局…７月２８日（月）

※納税は便利な口座振替へ
～ 明るい町 笑顔で納税 楽しい生活 ～
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